PRISHTINA

Republika e Kosovés i

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

NE bazg t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe nenit 17, pika k) e Ligjit nr. 03/L-040, pér
vetéqeverisjen lokale, nenit 14, paragrafi 6 dhe nenit 29, paragrafi 1 t& Ligjit nr. 06/L-084, pér
mbrojtjen e f&mijés, nenit 22, paragrafét | dhe 8 t& Ligjit nr. 08/L-255 pér shérbime sociale dhe
familjare, si dhe dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d} e Statutit t& Komunés s&
Prishtings, nr. 01-110-391, té dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n& mbledhjen e mbajtur mé
28.3.2025, merr kété:

VENDIM
PR PERKRAHIJE FINANCIARE PER FAMILJET

STREHUESE DHE FEMIJET NE STREHIM FAMILJAR

Neni 1
Qéllimi

1. Miratohet Vendimi pér pérkrahje financiare p&r familjet strehuese dhe f&mijét né strehim
familjar.

2. Qéllimi i ké&tij vendimi &shté pé&rcaktimi i ndihmés financiare pér pérkujdesjen dhe
mbéshtetjen e ofruar nga familjet strehuese pér fémijét.

Neni 2
Komponentét e ndihmés

1. Subvencionimi i familjeve strehuese, né shumé prej 300 euro né muaj.
2. Subvencionimi i fémijéve né strehim familjar n€ shumé prej 300 euro n& muaj pér f€mijé.

3. Subvencionimi i f&mijéve me aft&si t& kufizuar n& strehim familjar n& shumé prej 375
euro né muaj pér fEmijé.




4, Subvencionimi i familjeve strehuese né gatishméri pér strehim té fémijéve né shumé 225
euro né muaj.

5. Subvencionimi i personave g€ arrijn€é moshé&n 18 vjeg, g€ nuk kané zgjidhje t&
géndrueshme afatgjaté, e qé jané né strehim familjar, mbéshtetet me 675 euro né muaj.

Neni 3
Procedura pér pérkrahje

1. Procedura pér pérkrahje financiare iniciohet nga menaxheri i rastit n& Qendrén pér Puné
Sociale (QPS) né Prishting.

2. QPS bashké&punon me organet relevante pér t€ vlerésuar dhe aprovuar pérfitimin e
ndihmés financiare.

Neni 4
Afatet dhe monitorimi

1. Kjo ndihmé financiare mund t& ofrohet pér njé periudhé deri né 12 muaj, me mundési
vazhdimi sipas vler€simeve t& QPS.

2. Monitorimi i zbatimit t& kétij vendimi b&het nga QPS dhe Drejtoria e Miréqenies Sociale.

Neni 5
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Kryeqytetit, Drejtoria e Financave,
Drejtoria € Mirégenies Sociale dhe organet tjera relevante.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Ky vendim hyn n& fuqi 30 (tridhjeté) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit té&
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 (shtat€) dité pas publikimit né gjuh&t
zyrtare n€ ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUESI JKUV
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